
 

 
C o p i a  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 84 del 21/07/2017  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 341 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA:  INDIZIONE DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS 50/2016; 

PROCEDURA RDO SARDEGNA CAT CODICE CIG 714378450C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica 

Istruzione 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 
 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 445 del 20/07/2017 

Oggetto: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA:  INDIZIONE DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA 

AI SENSI DEL D.LGS 50/2016; PROCEDURA RDO SARDEGNA CAT CODICE CIG 714378450C 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

RICHIAMATI: 

-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali); 

- lo Statuto del Comune; 

- il Regolamento di contabilità; 

- Il  bilancio esercizio 2017 approvato con D.C.C n°26 del 24 marzo 2017;  

 -il provvedimento del Sindaco n° 11 del  30.06.2017 di nomina della sottoscritta Responsabile del Settore n° 6 -  Servizi 

alla persona e alla comunità ( servizi socio-assistenziali, informagiovani , sport e pubblica istruzione), con attribuzione 

delle funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

- la delibera G.C. n° 53 DEL 29-03-2017  di assegnazione del PEG  ai responsabili del settore; 

 

CONSIDERATO che a giugno 2017 è scaduto il contratto con la ditta da Tatty di Caddeu Franca di Segariu 

 

DATO ATTO che è stato affidata, con det.ne n°118 del 03/10/2013 alla ditta sopracitata la gestione del servizio di 

ristorazione scolastica diretta agli alunni della Scuole dell’infanzia e ai docenti e altro personale scolastico in servizio ; 

con det.ne n° 140 del 25 /09/2015 l’appalto è stato rinnovato per ulteriori due anni scolastici; 

( cosi’ come previsto dall’art.2 del relativo contratto ) per la somma di € 202.865,12 e nello specifico € 5,12 a pasto 

compreso di IVA ; 

che con la Det.n°50 del 15-04-2016 si è affidato con l’estensione del servizio ai sensi del dlgs 50/2016  il servizio mensa 

per la scuola primaria relativo alla settimana corta  ; 

Che con det.n°136 del 06-10-2016 si affidato alla medesima ditta un ulteriore estensione del servizio ai sensi del dlgs 

50/2016 per la scuola a tempo pieno ; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’indizione della gara relativamente agli anni scolastici 2017/2018; 2018/2019; 

2019 /2020 rinnovabile per ulteriori due anni; 

  

VISTI gli allegati sotto elencati facenti parte sostanziale del presente atto quali: 

-Bando di gara ; 

-Capitolato ; 

-Allegato 1 cap. Cap.Duvri Sardara ; 

-Allegato 2 cap- grammature ; 

-Allegato 3 cap. Menù Sardara;  

-Disciplinare di gara; 

-Allegato A ; 

-Allegato B ; 

-Allegato C; 

-Allegato D; 

-Allegato E ; 

-Allegato F; 

 

DATO ATTO che il codice CIG è 714378450C 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

 

 

      DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO della premessa; 

2)DI INDIRE la  sensi del D.Lgs.vo 50/2016 gara con procedura negoziata-offerta economicamente vantaggiosa, ai sensi 

del D.Lgs 50/2016 , procedura RDO su cat Sardegna per il servizio ristorazione scolastica scuola dell’infanzia e scuola 

primaria – cod CIG 714378450C; 

3) DI DARE ATTO che il termine di presentazione delle offerte è stabilito il   22 /08 /2017   e la gara si terrà in data         

23/08 /2017.   

4) DI DARE ATTO che le risorse economiche sono stanziate nel  bilancio pluriennale cosi’ come segue :  

 

Periodo dal 01-10-2017 al 31-12-2017   

CAP.558  codifica  4.01.1.0103 € 9400,00  correlata al cap entrata 431 codifica 3.0100.02 € 9400,00 

Cap 560   codifica 4.01.1.0103  € 12.440,00 

Cap 708   codifica 4.01.1.0103  € 2600,00 

Cap 561   codifica 4.01.1.0103  € 14.040,00 correlata al cap entrata 434 codifica 3.0100.02 € 5400,00 

   

Periodo dal 01-01-2018 al 31-12-2018   

CAP.558  codifica  4.01.1.0103 € 26.700,00  correlata al cap entrata 431 codifica 3.0100.02 € 26700,00 

Cap 560   codifica 4.01.1.0103  € 35.094,00 

Cap 708   codifica 4.01.1.0103  € 7626,00 

Cap 561   codifica 4.01.1.0103  € 37180,00 correlata al cap entrata 431 codifica 3.0100.02 € 14300,00 

Periodo dal 01-01-2019 al 31-12-2019   

CAP.558  codifica  4.01.1.0103 € 26.700,00  correlata al cap entrata 431 codifica 3.0100.02 € 26700,00 

Cap 560   codifica 4.01.1.0103  € 35.094,00 

Cap 708   codifica 4.01.1.0103  € 7626,00 

Cap 561   codifica 4.01.1.0103  € 37180,00 correlata al cap entrata 431 codifica 3.0100.02 € 14300,00 

 

Di dare atto che l’annualità 2020 sarà predisposta nel prossimo bilancio pluriennale cosi’ come segue   

 

 Periodo dal 01-01.2020 al 30-06-2020 

CAP.558  codifica  4.01.1.0103 € 17.400,00   

Cap 560   codifica 4.01.1.0103  € 22.640,00 

Cap 708   codifica 4.01.1.0103  €   5200,00 

Cap 561   codifica 4.01.1.0103  € 23.920,00 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs.vo n° 267 del 18.08.2000, con effetto dalla data 

del visto di regolarità contabile. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Digitalmente  D.Ssa Lucia Sulcis 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 445 

Settore Proponente:  Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica Istruzione 

Ufficio Proponente Ufficio Servizi Sociali 

Oggetto: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA:  INDIZIONE DI GARA PROCEDURA 

NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS 50/2016; PROCEDURA RDO SARDEGNA 

CAT CODICE CIG 714378450C 

 

 Nr. Adozione Generale: 341 Nr. Adozione Settore: 84 

Data Adozione:  21/07/2017  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 21/07/2017 

 

Il Responsabile del Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica 

Istruzione 

D.Ssa Lucia Sulcis 

  

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente21/07/2017 e vi rimarrà 

per 15 giorni fino al 05/08/2017. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to D.Ssa Lucia Sulcis 

________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia Analogica di Documento Informatico per Uso Amministrativo. 

 

Sardara Lì, ___/___/_____ 

 

Il Responsabile del Settore 

D.Ssa Lucia Sulcis 

_______________________________

 


